Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể Thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị Thành phố;

- Tòa án nhân dân Thành phố;

- Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố;

- Hội Luật gia Thành phố;

- UBND các xã, phường.

Nhằm triển khai tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, trong thời gian qua, các cơ quan

Trung ương và tỉnh Gia Lai đã ban hành nhiều văn bản pháp luật liên quan đến

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

 Thực hiện Công văn số 222/STP-PBGDPL ngày 23/02/2021 của Sở Tư

pháp về việc tăng cường công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 tỉnh Gia

Lai, UBND Thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường phối

hợp triển khai một số nội dung sau:

 1. Theo chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý, chủ động cập nhật, đăng

tải và tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân

dân các văn bản pháp luật liên quan đến cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 với nội dung và hình

thức phù hợp (Danh mục văn bản gửi kèm Công văn này).

 2.  ể phục vụ các tổ chức phụ trách bầu cử, các cơ quan, tổ chức, đơn vị

và cử tri nghiên cứu, tìm hiểu và thực hiện pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc

hội, đại biểu Hội đồng nhân dân, Hội đồng bầu cử quốc gia đã biên soạn cuốn

sách      -

  â       ấ     ệm  ỳ 2021-2026”.

 Tài liệu này được đăng tải trên Trang thông tin Hội đồng bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

(http://hoidongbaucu.quochoi.vn/tintuc/pages/chi-tiet.aspx?ItemID=8455);

Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp (https://stp.gialai.gov.vn/linhvuc-tuphap/Bau-

cu-%C4%91ai-bieu-Quoc-hoi-khoa-XV-va-%C4%91ai-bieu-Hoi-

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PLEIKU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /UBND-TP
V/v tăng cường công tác tuyên

truyền về cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026

                Pleiku, ngày        tháng 3  ăm 2021

http://hoidongbaucu.quochoi.vn/tintuc/pages/chi-tiet.aspx?ItemID=8455
https://stp.gialai.gov.vn/linhvuc-tuphap/Bau-cu-%C4%91ai-bieu-Quoc-hoi-khoa-XV-va-%C4%91ai-bieu-Hoi-%C4%91/Thong-tin-tuyen-truyen.aspx
https://stp.gialai.gov.vn/linhvuc-tuphap/Bau-cu-%C4%91ai-bieu-Quoc-hoi-khoa-XV-va-%C4%91ai-bieu-Hoi-%C4%91/Thong-tin-tuyen-truyen.aspx

2

%C4%91/Thong-tin-tuyen-truyen.aspx); Trang Thông tin Phổ biến, giáo dục pháp

luật tỉnh Gia Lai (https://pbgdpl.gialai.gov.vn/chuyenmuc/Giao-duc-tuyen-

truyen/Bau-cu-nhiem-ky-2021-2026/thong-tin-tuyen-truyen/Sach-hoi-dap-

ve-bau-cu-nhiem-ky-2021-2026-HDBCQG) và gửi kèm Công văn này.

  ề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường chủ động truy cập,

đăng tải, trích nguồn đúng quy định để thực hiện công tác tuyên truyền.

3.  ề nghị Văn phòng H ND và UBND Thành phố, Phòng Văn hóa và

Thông tin Thành phố đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Thành phố, giới

thiệu, tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trong các chuyên mục về tuyên

truyền phổ biến pháp luật để phổ biến rộng rãi trong nhân dân.

 Nhận được công văn này, đề nghị UBMTTQVN Thành phố quan tâm

phối hợp; các cơ quan, ban, ngành Thành phố và UBND các xã, phường triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tư pháp (B/cáo);

- TTr Thành ủy (B/cáo);

- TTr H ND TP;

- Lãnh đạo UBND Thành phố;

- Cổng thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

https://stp.gialai.gov.vn/linhvuc-tuphap/Bau-cu-%C4%91ai-bieu-Quoc-hoi-khoa-XV-va-%C4%91ai-bieu-Hoi-%C4%91/Thong-tin-tuyen-truyen.aspx
https://pbgdpl.gialai.gov.vn/chuyenmuc/Giao-duc-tuyen-truyen/Bau-cu-nhiem-ky-2021-2026/thong-tin-tuyen-truyen/Sach-hoi-dap-ve-bau-cu-nhiem-ky-2021-2026-HDBCQG
https://pbgdpl.gialai.gov.vn/chuyenmuc/Giao-duc-tuyen-truyen/Bau-cu-nhiem-ky-2021-2026/thong-tin-tuyen-truyen/Sach-hoi-dap-ve-bau-cu-nhiem-ky-2021-2026-HDBCQG
https://pbgdpl.gialai.gov.vn/chuyenmuc/Giao-duc-tuyen-truyen/Bau-cu-nhiem-ky-2021-2026/thong-tin-tuyen-truyen/Sach-hoi-dap-ve-bau-cu-nhiem-ky-2021-2026-HDBCQG

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-06T14:03:27+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-06T14:04:03+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-06T14:04:09+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-06T14:04:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!